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NDERi,IARRJAiB.LA CE
NIPI:K830032011,1

SILAN
Peiudha 01

C I KONTABEL
Janar3l Dhjelor 2014

j"'^ - .

I AXTIVET AfATSHKURTM

1857 674.00
2133,342.00

De vale dhe tktv€ linanciar. tc mbajiuE p.r lrcgtim

Akl vet e mbajlu.a Per lrcgl m

Akiivot te ll.l' ofaLhkudra flnanciarc

a-K onte p€r ra € produkte e shedinr€

b-Debrlor€ kr€d io.€nte !ere
cTahm mb l m n vit, 20r2( 6r85r4931

a.londere pan o maladaE

ahlvat rbt htutu ls mb.ltun p rh
10042,161.00Parp|ginrt di€ lhp€.rlm€l pof

t7589,42s.00TOTALI AKTIVEVE AFAISHKURIERA (|)

Invostimel fl ntnchl€ thlgialt

te leG no nlesi te konto Lral€

b A r.rono dhe hv€3iim€ b tjera ne

c Aksionedh€ lelra m6 vle€

d L oqari/Korkesa ie a'lelu€shme alaQFla

d Aktrve le ljera aialglat mal€dale1meverekonLb€)
573,101.00

iii Akl v€ I ljera alatgiala jomater aie

Kapital aksaona! I papaguar

Akrive le tj.ra ahlgjai! (no Pbceq

TOTALI AKTIVEVE AFATGJAIA (D
t8t62,526.00

'4.



NDERMARRJAIB,LAMCE
NIFI:K83003201N

BILANCIKONTABEL
Peildha 01 Janar 31 Dhjelor 2014

Monedha:L6ke

PASIVET DHE KAEIALI (DETYRIiIEI}

DETYRIiIET IPASIVEN AFAT6IIXURTI|A

a€w€rd€iet bankae Union Kuam ked

8119,808.00
1752,081 001876,401.00b.To paqueshme ndai punoni€sve
101,892 00rD€lydm€ rysigumeshoq.e shondel€sor€

*oelyr me btimore p€r Tatim Fil m

34,221.40
853,100 00h.Te drcirae delvr ms ndaionakevo

592 318.00
12230,798.0012146,341.00

elanbt dh. te adfi unl € iityn

12492,862.00TOTAII PER DETYRIUE AFATSHKURTERA 0 r2,t46,341.00
DEIYR[/IEIIPASIV€DAFATGJATA

a Hua bono dhe d€ly mo nga qiraF lMmarc

sHUtuAIt

Gait€ldh6L adhrn le
IOIALI DETYRII$EVEIPA$IVEVE) AfAIGJAIA ( II }

K.pitrri .ltionorev.leGhoqo&. m.m€ (PF IE kon.)

6e lksiondoth$r t (neg.tive)

F rin (hunbia) e v lit t nanoar
3{80,997.006016,185.00Torali i Kapicrii ( rrl

18162,526.00TOTAII | oETYRIIIEVE DHE | (APllALl {l+ll+llD



N0ERIi4ARRJATB.LAMCE
NIPT:K83003201N

I

TE ARDHURAT F SNPENZI[,4ET
Periudha r01 Janaf31 Dhjetor 2014

,  ' ' : t : l  , ' .(i it*"u

PoFhkrimilElementeve
Relerencat

lir llog
zu14

ushtrimor ushtrimof
1 Sh liet nelo te talueshme Ndedime 701,705.00 r0718,630 00 6270,933.00
2 Sh lie te Da tatueshme r9428.619 00
3

5 'fe adhura le tiera nqa veorimtaite e shftvlezimll 702^7tgx 77 00

6
Ndryshimetne iventann e prcdukteve te gatshme dhe prodhlmil
ne prcces 7t 00
TOTALITE ARDHURAVE 30147.249,00527't.0,|0.00

7 Malerialel o konsurnuara 60r-608X 8409 528.00 3464,648 00
Furnitufa e nentraitime te brzn. lvoael 1290 743.00 1654.429.00

5 KOSIo e putes 641-648 1631,997.00106E.972.00
Paoat e oersonelit 641 00 1398 455.00 916,000.00
Shoenzimet oer siou met shooerorg dho sleldelesore 644 00 233.542.00 152.972.00

6 Amonizimi dhe zhvleresimet 68X 129.717.04
7 ShDenzimete ti6ra 61-63 657

ShDenzime taksa eti i3,820 00 33 564.00
Kuola shoenz.oef tu shoerndare 15275,928 00

I Total i l3hoonzimevo ( ihuma 4.7 | 2681't,733.006221.613,00
9 FitimiaDo humbia noa voodmtada kvolor€ 3335.5't6,00 49,397,00

Shoenzme t6 oa niohura 6s7.00

10
Te adhuratdhe sh penzimet financiarc nga njes lo e konlroluara

761.661.00
1l Te a.dh!ratdhe shpenzimgt frnanc are iaa piesmafie + ' 762.662.00
12 Te ardh!ra dhe shpenz mel financiare nqa +-

a- nve$time ie tera frnancafe afatqial + -
763 764 765 664

665
b-intercsa + " 767,667 00
c.fLlrmet(humbiet)noakursi I kembimit+' 769.669 00
dle liera fnanciafe + - 768,668 00

13
Totali I le ardhurave nga shpenzimeve financiare
+L1A+L11+1"12\

t4 Filimi {humbial oare tatimit (9+/.13) 3335,516.00 49.397.00
15 Shoenzimete tal mil mbifilinr n 694 00 5A0327 40 4 939.70
16 Fitim ilhu mbia)noto e vitit linanciar ('l4.151 2835,188.60 14.457.30
11 Elemenle te Dasovrave te konsoliduara



NDERI'IIARRJA:B.LAMCE
NlPTrK83003201N

Pasqy€ e Fluksll Monetar - l\retoda Direkle

Perudha 01 Janff  31 2014

',:. : .

Nr ra e fluksit monetar.metoda direkte
Peiudha Raportuese

2014
Pedudha Rapoiuese

2013

luksi ltilonetar noa veorimtarite e 3hfrvlezimit 1996.711 (2003,636

llonetare (MM)te arkeluara nqa klienlet 13328.360 571.236

2 Mli,4 le Daouara ndai furrilorcve (9785,720) (2121,t29

1,4[1 nda punon esve 1117,108)

tr41',{ ndaisiq shoq (338,326) (304 475

I,4[,I TAP (107.274

L4lvl laksa le biznes I (73 820j (33 564)

3 l',{lv le paquara tvsh

ntetesl| Daquar 6 264 (8430)

5 Tatim mbiflirnin e oaouar (1041i

6 1\r1|i4 neto dhen e borxh

Flukgi Darava noa v€Drimtadto invostue66

1 B€ria e niesive te konlroluara X minls larale e fukeluara

2 Beria e aktive atataiala mate ae

3 Te ardhura naa shitia e Dasieve

interes i arkeloar

5 Divdentel e a*etuar

6 MM neto te perdorura ne vepdrnlarle investuese

Fluksi i/lonetar n0a aktivitalet finenciaro 8s3,r00

I Te ardhura noa emelimi i kaoitalit aksioner 853,100

2 Te adhura naa huamarie afalqiata

3 Paoesale detvnmeve le oetase linanciare

4 D vidente te paquar

ll/lM neto e oeidorura nev6D mtadte Financiaro 1996,711 { 'r150,536

21Rrita ften a neto e mleleve monetarc 1996,725 r r50,460)

22lvielet moneta.e ne 1lI|m te oerrudhes kontabe 136,617 1287,077

23[/ietet monetare ne f!nd te oeriudhes konlabel 2133,342 136,517



a=

->
x;
zl

=

96

61)

q



:s
6>

6-

=

=

4
+
3

6

E

g,

6

-
3

in -:

6

-

3
4
?,

e

E a
aa

s

^=

a a

FF

a -= =
I

E

Ia
x
a €

s!.E

= ! !  
-1

6l

s55
ets I
a+f l :

d6 =

3

g:

:-
3

5

e

6q

,e.
6

3

<,=

;d

3
g



A4j!r1,Al4sj4e$a&!!aE lquef d Jill.Jtap_. f r14

Aro!,1L!!] 4A !.r.!f,!!.!o ?qla

yleq Kofishel-Nllo o A.4M,!.lsti-!!? lpll

01i01/fc la 31i12t20a4
lviniesrG6lor 15/0//2010 620 000 620.000

24,505 24 505
109,980 109080

109,980 754 485

!1/01/2014 ?1t1212414
47301 104, i94 Jt1555

4.90r 4 901
2062r

tt 341 129.n/ 1 At8

q1i0112414 31i12i) t )14
V n eskavalor l5/07/2010 1)00 ]33 104 r94

24 505 4,90r t1,404
109 9ll0 )0 Q1 t1v,, i

149,984 129 /1/
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ANEKS S1ATIS]IKOR

TE ARDHUMf vi{?!14 viti2013

1 Shnjot gjiths€j G + brc) 70 11100 t!,718 8,271

rr)
Te ardhura nqa slr lu r proauklir le vel 7AlnA2ilS) 11141

Te adhura nqa shitia Nrle$n'c 
'ie 

t€ trcle 744 11142 10,718 6,2t1

le adhu€ nga shll3 e Malliave 745 11103

2 r+ rdhura nga rhltl.ldtj.E (t+b+c) 708 11104

a) 7081 11at41

b) 7082 11442

7083 I1M3

Ndryrtimot n0 invontadn 6 p.oduK€vo t!
mtsidn 0 Drodhhovo nd orocer : t l 1r201

Srrtcsal (1) 112011

11241?

f2 11300

@atetrr Podhm iottiveve atstgjela 11301

Tli.rdhun ng. gnntot(Subv€nclon.) f3 tirt00

T6 ti€E t5 1r500
r€ adhu6 n$ lhnh € ftiv.vo tratsj a l1 11600 19,129

Totiti I to afdhunvo l' (1+2+/.3+4+5+6+7+8) 11800 r0,111 6,211



NlPft t<83003201N

ANEKS S1ATISTIKOS

s,tP6{at tt vit201, viti2013

1 Blete, s h pe.:kn" (a+lbrc{rd +e) 60 12100 8,410 3,164

3 erle/shp€fzime maler a e dhe mrtenal€ . r.i:, 00140, 12101 8,410
r) Nd.y\hmelegiendie!el t lVd!eraevet i  )

605r1 )2103

dl Ndqsr'rmel e qi$dlde lo llhve(*i-) ,21tJ4

60512 121t5

2 Shp€nzim ps peEonolin hlb) 64 12200 1,631 r,069

641 12211 1,398 916

aritenzfir€l0ileg shoqeror€ dhp sha '!' surr ri/14 1t?t? 2J3 l5 l

3 \moni:imat dh! rhvl€&imi 68 1230! 130

a+b+c+dro+t+g+h+ilj+a+l+m) 61 12400 16,56€ 1,654

Sherb mel noa fen-konkiklo,el 12441 1654

Kuola 9shpeir Per lu shperndarc ri11 1r442 152/A

1244J

t15

Shpenzme per S0u& o r! 12405

r) i1/ 12400

r i18

h Slrp.nTimcperI  r r ' r r f '  , I  l (  radhe ci \a i23

) S[0c[! me per publcilol, rakrma ti24 1?409

i) 'IraNte m€ udliol rie. d etD )25 1241(l

N) Shp€nz n€ poslaredhe]eekomun ka0of i 126 12411

) ]21

)211 1t4121

t272 124122

ml 5hp!12 m€ persherbine brnka.e t?8 1)41:\

5 Tarin. dhe ra|6a (a+b+c+d) i3 12300 l4

12!01 34

b) i33

12503

Taksa o ftq $lrimit dhe Ialme lc llsrir )35{38
) Torali I shponzimsve ll=(1.2+l+4.5i 1ii1a 26,811 6,221

viti2014 vira2013

1 Numri m.6alar ile punbuiryo I'O00 6

2 1t000
15!01

t5!011

15002
rtlp16 cl1at slttji, e asetele ekzisltese 150021



IEgii

lreri
Tot lilr.!'dhuavo hgs lregtir

t1
lotali i te ..dhrrave no. ndertini

I l Toirli i t€ ..dhurav€ ng. prodhimi

2A
21 Transporl ma r ndel*ofi b€tae

22
23 'Irans0od udlr0laresh idorkon$0lare

lotlll I t€ rrdhoruvo ngr tnnspodl
3l Sh€tlni
31Sh.6lmi
32 Er\lun sha lr 

'i\l 
tP ndry\lrme

33
34

lollli i lo lrdhurrve noa lhedimel

To oui.run m.d.n!ht Dorvltin ?010:

Me Daqe d no 19lQl) o(e
Nle Dao! ui  rg00 t ,u, ,  e l0!00 i le 6
Me pag€ nga 30001dei io 66 r00loko 0
Mo oaoe noa 66 501der ine84 100 ele
Me pag€ mek atuse84100loke

tilltlt, ̂
sh€nim /o od$. e uo?ro, . . .  l  .  or .  r  e0 r  Y

U{edD{ tr-q/yn 9 P
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Sl,oqet S.LrltCE

INVENTN' AUTOIIJETcVE PER VITIN 2011

Nt.



SHENIME SPJEGUESE
PER MBYLLJEN E PASQYRAVE FINANCIARE 2OI4

l)henia e spiegimeve shoqeruese cshte e detyrueshme sipas Standarteve Kombetarc te

Kontabilitetit-2 duke respcktuar kerkesat dhc strukturen perkatese

Spjcgimet do tejene sipas kesaj radhe:

I Jn{brmacion I pergjithshem

2-Shenime qe spjegojne zcra te ndryshem te Pasqyrave Financiare

3-Shcnime te tjera spjegucse

Informacion i persiitheshem dhe oolitikat kontabel

Biznesi B.Lamqe ,cshtc nje biznes e kriiuar me vendinin te ortakut te vetem tc z.Bledar

l-amqe si pronad ivetem iketij bizncsi me NIPT K83003201N duke u regiislruar si Personiuddik nc

aktivitetin Projektim, Ndcdim dhe tregtim nlateriale ndetimi.

Ky biznes e ushtron veprimtarine e tij Qarkun Elbasan ku eshte adresa e tij

(ijate vitit 2014 ka realizuar nic xhiro prei 30.147.248. leke'qe pcrfaqeson vlcften e

situacioneve te ndertimit te nje godine banimi nc qytetin e Elbasanit,per shumen 10718.613

dhe te ardhura nga shitja e apartam€ntcve prej ,108 m2 me njc vlefte prej 19'428'500 lcke

Si duket edhe nga PASII rczultali financiar.pra litimi neto,ka njc rentabilitct prej 12

pcrqincl mc njc shume prej 3.335,516 leke dhe tatin fit inri prei 500.327 lcke

Ne mbyllie te pasqyrave financiar te vitit 2014 Ky biznes ka zbatuar Sta.ndartct Kombciare te

Kontabilitetit.

Aneksi I Modeli i Bilancit Kontabel

Me 3I dhictor 2014 ky aneks paraqitet ne AKTIVE dhe ne PASM ku ne aktivc paraqiten

Mjctet Monetarc,Aktivet e tjera financiare Alatshkurtera,lnventaret e giendieve ne frllim dhe nc

Funcl te periudhes,paraqiten AKTMT AFATGJATA kuiane paraqitur mc besnikeri e mc

kujdes aktivet e qcndrucshme si makineritc c paisiel.Eshte e rendesishme qe te shenohet se ne

aktiv ne postin e shpcnzimeve te periudbave te ardhesbme pasqyrohet vlcfta pr.rgresive e

situacioneve te ndcrtimit te godines banimit e cila ne perfundiD do te mbyllet me pcrf'undimin c

punimcvc.sipas kostos se nderimit.

Ndersa ne Pasivetjane paraqitur bu mct e ketyre aktiveve si fitimet e viteve te

neparshme,Kapitali aksioner si dhe Aneksi i Det-vrimeve si per pagat cdhe per fumitoret e

dcrlrimct nJaj rhtetit etj. z.:
ANEKSI ll Modeli I PASH eshte paraqitur sipas natyres dhe jo sipas f'un19;6iit.

f/' !' I ::



ANEKSI I NDRYSHIMEVE NE KAPITAL eshte pasqyrc e pakonsoliduar ku eshte

pasqyruar glcndja e kapitalit dhe pozicioni ne fund te vitit 2014.

CELJE

Shifrat c bilancit ne kollonen Viti paraardhes nuk.iane paraqitur per faktin sepse nuk ka

patur aktivjtct.

Arka
Vcprinct e arkes janc tc kufizuara por le dokumentuara konlbrmc standartevc pcrkatese 1e

kontabil i lctit.

Banka Pasqyron vcprimet me banke dhe gjend.ja ne funcl kuadron saktesisht me nxjerr1en c

bankcs.

TATIMET:Si tvsh dhe tatimet e tjcra.sigr.rrimet tatim page e tatim fitimi iane te kuadruara dhe te

r.rl, 'rJIirrr nlc sislenrin l ir l im('r shqiplru.

PAGAT n SIGURIMUT Shumat bruto.ndalcsat shuma neto eshte konformc dispozitavc

ligjore. Pagat jane paguar ncpcrmjet bankes dhe si te lillajanc tc niohura si shpcnzime ne pagcn

bruto tc tyre.Nc ndalesa jane pasqyruar saktcsisht I I.2 yo te sig.shoq. c shendetesorc dhc latimi

mbi page sipas l igjit.

PASQYITAT FINANCIARR, DHE POT,ITIKAT KONTABEL

Si burim tc inlbrmacionil p€r ndcrtinlin c kctyre pasqyravc cshtc kontabilitcti i cili eshte i

iniirrnratizuar dhe mbahet me programirr ALPIIA 7 i DihohLrr dhc i l iccncuar si program kortahil i lcl i nc

vcndin t(nrc.

Ndcrtimi i ikcty'rc pasqyravc dhe sherbini i kontabil itctit bchct nga linancicri z.Pullumb l, igi i l icellsuarc

likoDonrisl Kortabcl i MiratMr dhe eshle bazuar nc dokumcntacionin bazc ligior qe ndodhet ne zyrat e

kontpar)lse,

l2.lParimi i vijushrnerise: Evidenca kontabcl c kompanise eshte mbcshtcle ne parimct baze te kontabilil{

dhc te miratuara nga ligji.

Nuk ka ngiarje pas mbylljcs sc bilarcit

Kcto spjcgimejanc shoqcrucsc te pasqyrave financiarc te cilat spjegojnc hollesisht trcguesit dhe pozicioni

nanciar te e mbylljes vjetore te llogarive te konpanisc.

PIiR DI{E.I'TIMIN E NJIISISE

ADMINISTRATORI



SHOQERIA B.I-AMCE
NIPTI: K83003201N

/03/20t5

DEKLARATE

Deklaroj se Shoqdria B.LAMCE mc NIPT K83003201N me administrator Z/Zj Bledar

Lamce i dhc aksionere:

l. ZlZj Bledar Lamce p€rqindjae pjesmanjes 41.6702.

2. ZlZl Mirviena Lamce Iloxcr perqindia e pjesmarjes 8.33%.

3. Z/ZJ BIefiaTola p€rqindja e pjesmanjes 8,33%.

4. ZlZj Zegjir,e Lamcc pdrqindja e pjesmanjes 41.677o.

5.

6. Shoqeria B.LAMCE meNIPl K8300320lN perqindja c piesmarrjes 100%

ka hartuar pasqyrat finanoiare G vitit 2014 konform standa(eve kombetarc te kontabilitetit.

Ilartuesi i pasqyrave linanciare €shtel

_,__( ekonomist i puncsuar pfane shoqerisc)7.t4i.

Z/i/..i. _Pullumb l-ici ( kontabel i miratuar ) me NIPl K62530202G

Shoqrjria ( studio kontabilileti ) me NIPT

Administralori i Shoqcrisd

\i



KONTRATE QERAJE

Sot me date O3lO1l2O14, midis Shoqedse B.Lamqe e perfaqesuar nga

z.Bledar Lam9e me aktivitet Ndertim Studim e projektim te veprave civile, me NIPT

K83003201N dhe z. Nizamedin Allai person fizik.

Kontrata lidhet per sa me poshte vUon;

Z.Nizamedin Allai ka ne pronesite tt nje lokal me siperfaqe 20 m2 ne adresen

"Brigada 17 S prane Karburantit ,ne katin e dyte .Kete ambjent ja leshon me qera

shoqerise B.LamQe q eta perdore kete per zyra per te ushtruar funksionet e

kompanise per projektim e studimet.

Kushtet e kontrates iane:

-Vlefta e qerase 5.000 mije leke ne muaj.

-Detyrimet per uje,energji lidhje interneti,ruajtje ambienti etj jane ne ngarkam

te qeramarresit.

-Detyrimi per tatim qeraje eshte ne ngarkim te qeramarresit dhe ky detyrim

behet idetyrueshem per pagese ne momentin e pageses se qerase

Qiramarresi zotohet se ambjentin e marre me qera ta mirembaje dhe ta

perdore vetem per qellimin e siperpermendur,dhe nuk ka te drejte te nderhyje ne

ndryshimin e paraqitjes se ambjentit pa miratimin e qeradhenesit.

Vlefshmerla e kontrates eshte nga data e lidhjes 3o 3ai'03/01/2014 e deri

ma g1t12t2}11dhe zgiidhla e sai para atatit behet duk€ njoftuar palen tj€t€r 1

mual me perpara.

Te dy palet pasi e lexojne kete kontrate bien dakort per kushtet dhe e

nenshkruajne.

QERADHEIIESI

Nizamedin Allai
lilu H"^

<T


